
Wiadomości Adwokatury 15 kwietnia 2016 r.

Telewizyjna premiera dokumentu o adw. Mikke 16
kwietnia

TVP Historia wyemituje 16 kwietnia
dokument o adw. Stanisławie Mikke
(1947-2010). Redaktor naczelny "Palestry",
zaangażowany w odkrywanie prawdy o
Katyniu, zginął w katastrofie samolotu
prezydenckiego pod Smoleńskiem.
Dokument, zrealizowany na zamówienie
Naczelnej Rady Adwokackiej, nosi tytuł "Śpij,
mężny". 

Początek emisji w sobotę, 16 kwietnia, o godz.
20.25.

Naczelna Rada Adwokacka, by uczcić pamięć o
adw. Mikke, zleciła realizację dokumentu o jego
pracy, zarówno w zawodzie adwokata, jak i o
działalności publicystycznej, pisarskiej i naukowej.
Reżyserem dokumentu pt. "Śpij, mężny" jest Rafał
Geremek.

Opiekę merytoryczną nad filmem sprawowali adw.
Anisa Gnacikowska, członek NRA oraz adw.
Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej
Komisji Rewizyjnej. 

W tym roku także Rada Miasta Stołecznego
Warszawy podjęła uchwałę nadania nazwy ulicy
adw. Stanisława Mikke. Będzie się ona mieściła na
Mokotowie nieopodal ulicy Czerniakowskiej, przy
Sądzie Okręgowym, w którym się mieszczą m.in.
wydziały gospodarcze.

Adwokat Stanisław Mikke to zasłużony zarówno
dla Adwokatury jak i Polski człowiek. Przez lata
zaangażowany był w odkrywanie prawdy
katyńskiej. Jako redaktor naczelny pisma
„Palestra” propagował nieznane fakty historyczne
oraz troszczył się o to, aby pamięć o wybitnych
Polakach nie przeminęła.

Urodził się w 1947 roku. Ukończył Wydział Prawa i
Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Jako
prawnik początkowo wykonywał pracę
prokuratora. Jednak na znak protestu wobec
systemu w roku 1985 przeniósł się do Adwokatury
i wpisał na listę adwokatów Izby Adwokackiej w
Warszawie.
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Był doskonałym adwokatem, mocno
zaangażowanym w działalność samorządu
zawodowego. W latach 1989-1993 był zastępcą
redaktora naczelnego „Palestry”, a od 1993 roku
jej redaktorem naczelnym. Pełnił również funkcję
przewodniczącego Komisji Etyki Naczelnej Rady
Adwokackiej. W latach 1989-1992 był sędzią Sądu
Dyscyplinarnego, członkiem Komisji Informacyjno-
Prasowej i rzecznikiem prasowym NRA, zastępcą
przewodniczącego Komisji Prasowej ds. „Biuletynu
ORA” (1992-1995), w latach 1992-1998
przewodniczącym Komisji ds. Etyki i Wykonywania
Zawodu ORA w Warszawie oraz wieloletnim
członkiem Rady Naukowej Ośrodka Badawczego
Adwokatury im. Witolda Bayera. Za swoją wybitną
działalność dla Adwokatury w 1995 roku
odznaczony odznaką Adwokatura Zasłużonym.

W latach 1997-2001 był sędzią Trybunału Stanu.
Przez trzy kadencje pełnił funkcję
Wiceprzewodniczącego Rady Ochrony Pamięci
Walk i Męczeństwa. Był również wieloletnim
członkiem Komisji Bioetycznej przy Instytucie
Kardiologii w Aninie.

Stanisław Mikke był nie tylko wybitnym publicystą,
ale również doskonałym mówcą. Prowadził
wykłady w ramach szkolenia zawodowego
adwokatów oraz w ramach szkolenia aplikantów
adwokackich. Wchodził w skład wielu komisji
egzaminacyjnych i konkursowych. Był
konsultantem scenariuszy do filmów Krzysztofa
Kieślowskiego –Dekalog V, Krótki film o
zabijaniu oraz Bez końca. Krótki film o
zabijaniu powstał w oparciu o Jego opowiadanie.
Stanisław Mikke był również autorem
książek: „Śpij mężny” w Katyniu, Charkowie,
Miednoje; Dopóki żyję, nie nadejdzie; Słodkie
cytryny; Spadek po bigamiście; Bez togi… o
prawie, historii, psychologii oraz obowiązkach
względem Ojczyzny i Adwokatury.

Mocno związany z wyjaśnieniem i
popularyzowaniem wiedzy o Zbrodni Katyńskiej.
Brał udział w pracach ekshumacyjnych w Katyniu,
Miednoje i Charkowie. Autor wielu artykułów o
tematyce prawno-historycznej oraz książki „Śpij
mężny” w Katyniu, Charkowie, Miednoje, która
jest relacją z prac ekshumacyjnych. Odznaczony
złotym medalem Opiekuna Miejsc Pamięci
Narodowej.

Zginął tragicznie w dniu 10 kwietnia 2010 roku w
wypadku rządowego samolotu, w drodze na
uroczystości rocznicowe w Katyniu.
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Prezes NRA o sytuacji młodych adwokatów na
rynku
Adw. Andrzej Zwara, prezes NRA udzielił wywiadu dla "Rzeczpospolita TV". mówił m.in. o
ostatnich egzaminach adwokackich, sytuacji początkujących adwokatów na rynku usług
prawnych oraz o świadomości prawnej społeczeństwa.

Zapraszamy do obejrzenia wywiadu, który przeporwadziła red. Ewa Usowicz, zastępca redaktora
naczelnego "Rzeczpospolitej".

oglądaj wywiad 

Młodzi adwokaci rozmawiali z prezesem NRA o
wyzwaniach i szansach dla Adwokatury

Młodzi adwokaci z izby warszawskiej
spotkali się 12 kwietnia z adw. Andrzejem
Zwarą, prezesem NRA, który przybliżył
istotę samorządu adwokackiego oraz
wyzwania jakie stoją przed współczesnym
adwokatem.

Gośćmi spotkania byli również m.in.: adw. Jacek
Trela, wiceprezes NRA; adw. Rafał Dębowski,
sekretarz NRA, adw. Katarzyna Gajowniczek-
Pruszyńska, przewodnicząca Zespołu ds. Kobiet
przy NRA, a także kandydaci na stanowisko
dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie – adw. Sławomir Zdunek i adw.
Grzegorz Majewski, prezes Sądu Dyscyplinarnego
Izby Adwokackiej w Warszawie.

Przedmiotem spotkania było omówienie
podstawowych mechanizmów funkcjonowania
samorządu adwokackiego, zmian zachodzących w
Adwokaturze na przestrzeni lat, wyzwań i szans,
jakie stawia przed Adwokaturą znaczny wzrost
liczby adwokatów. Uczestnicy spotkania
dyskutowali o formach wykonywania zawodu
adwokata, w szczególności na temat możliwych
zmian w zakresie wykonywania zawodu w
stosunku pracy oraz zniesienia
nieproporcjonalnych ograniczeń. Uczestnicy
omówili również wyniki ankiety - Strategia dla
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Adwokatury - przeprowadzonej w minionym roku
przez Naczelną Radę Adwokacką.

Organizatorami spotkania byli: adw. Przemysła
Barchan, adw. Jakub Bartosiak, adw. Andrzej
Bieńkowski, adw. Andrzej Chudy, adw. Maciej
Górski, adw. Jacek Mikołajonek – członkowie grupy
PrawoRządni.
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Komentarz do orzeczenia TK ws zwrotu kosztów
zastępstwa procesowego
Jestem rozczarowany nie tylko samym orzeczeniem, lecz również treścią oceny prawnej -
ocenia adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA w komentarzu do orzeczenia Trybunału
Konstytucyjnego ws uzyskania zwrotu pełnych kosztów zastępstwa procesowego. Tekst
ukazał się w dzisiejszym wydaniu Dziennika Gazety Prawnej. 

Niedoliczanie do niezbędnych kosztów procesu VAT jest zgodne z konstytucją – orzekł 7 kwietnia
Trybunał Konstytucyjny. "Z całą mocą natomiast należy podkreślić, że dla wielu osób brak możliwości
uzyskania zwrotu pełnych kosztów zatępstwa procesowego stanowi barierę w dostępie do sądu" -
zwraca uwagę adw. Dębowski.

(czytaj cały tekst) 

Adw. Krzysztof Szymański ponownie wybrany na
dziekana ORA w Zielonej Górze
Izba lubuska zainaugurowała zgromadzenia wyborcze izb adwokackich. 9 kwietnia
adwokaci izby zielonogórskiej wybrali na kolejne cztery lata nowe władze. Dziekanem
izby ponownie został wybrany adw. Krzysztof Szymański.
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Prezesem Sądu Dyscyplinarnego został wybrany adw. Maciej Mania, a adw. Maciej Klikowicz został
przewodniczącym Komisji Rewizyjnej. Po raz pierwszy po zmianie przepisów ustawy Prawo o
adwokaturze wybrano w wyborach bezpośrednich rzecznika dyscyplinarnego. Został nim adw. Błażej
Kowalczyk.  

Zgromadzenie izby przyjęło uchwałę, w której skrytykowało rząd za paraliżowanie pracy Trybunału
Konstytucyjnego, podważanie niezawisłości sędziów i naruszanie standardów demokratycznego
państwa prawa. – Brak praktycznej możliwości reagowania przez Trybunał na ustawy naruszające
zasady konstytucyjne, w tym prawa i wolności obywatelskie, marginalizuje Trybunał Konstytucyjny
pozbawia obywateli RP ochrony zagwarantowanej Konstytucją RP – czytamy w uchwale, która została
przyjęta niemal jednogłośnie, przy jednym głosie wstrzymującym się. (czytaj uchwałę) 

Zgromadzenie wybrało delegatów na Krajowy Zjazd Adwokatury, który odbędzie się w dniach 24-26
listopada 2016 r. w Krakowie. Zostali nimi adw. Aneta Sołtysiak - Radzik, adw. Ewa Gryczyńska-
Łagoda, adw. Tadeusz Dobiecki, adw. Lech Kochaniak, adw. Andrzej Kosik i adw. Jerzy Wierchowicz.

Tego dnia dziekan Szymański wręczył nagrodę w konkursie dziennikarskim organizowanym przez
ORA w Zielonej Górze. Wyróżnienie odebrała red. Maja Sałwacka za reportaż „Żyć na konto
Nowickiego”.

Adw. Krzysztof Szymański będzie pełnił funkcję dziekana już szósty raz. W samorządzie adwokackim
działa od ponad trzydziestu lat. Jest absolwentem Wydziału Prawa na UAM w Poznaniu. W latach
1972-74 odbywał aplikację sądową w Okręgu Sądu Wojewódzkiego w Poznaniu, zakończoną
egzaminem sędziowskim. W latach 1975 -1978 był aplikantem adwokackim w izbie adwokackiej w
Zielonej Górze. Od 1978 roku do chwili obecnej wykonuje zawód adwokata w Zielonej Górze.
Początkowo w zespole adwokackim, a od 1992 roku w kancelarii indywidualnej, w roku 2011
rozpoczął natomiast praktykę w spółce partnerskiej.

Od 1983 roku nieprzerwanie jest członkiem Okręgowej Rady Adwokackiej. W roku 1989 został
wybrany dziekanem Okręgowej Rady Adwokackiej i pełnił tą funkcję przez dwie kadencje. Wybierany
dziekanem Rady również w latach 1998, 2001 i w 2013. Odznaczony odznaką „Adwokatura
Zasłużonym”.

W latach 2006-2010 był radnym sejmiku Województwa Lubuskiego i jego przewodniczącym oraz
członkiem regionalnych władz Platformy Obywatelskiej.

czytaj pełną listę członków władz izby 

Stanowisko uczestników spotkania komisji
wizerunkowych

„Rola komunikacji w budowaniu zaufania do
Adwokatury” – pod takim hasłem odbyło się
Spotkanie Komisji Wizerunkowych
Okręgowych Rad Adwokackich,
zorganizowane przez ORA w Łodzi w dniach
8-9 kwietnia.

W spotkaniu udział wzięli m. in. adw. Jacek Trela,
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wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej, adw.
Bartosz Grohman, zastępca sekretarza NRA, adw.
Roman Kusz przewodniczący Komisji ds.
Wizerunku Zewnętrznego i Ochrony Prawnej NRA,
adw. Anisa Gnacikowska, przewodnicząca Komisji
ds. Edukacji Prawnej przy NRA, Dziekani
Okręgowych Rad Adwokackich: bydgoskiej - adw.
Justyna Mazur, krakowskiej – adw. Paweł Gieras,
opolskiej – adw. Cezary Goryszewski, płockiej –
adw. Joanna Kaczorowska, wałbrzyskiej – adw.
Wojciech Biegański, warszawskiej – adw. Paweł
Rybiński, wrocławskiej – adw. Andrzej Grabiński, a
także przedstawiciele czternastu izb.

W trakcie pierwszej części konferencji, uczestnicy
mieli możliwość wysłuchania wykładów o
korzyściach wizerunkowych płynących z
systematycznej i spójnej komunikacji. Prelekcje
poprowadzili dr Dariusz Tworzydło („Kreowanie
wydarzeń medialnych i współpraca z mediami,
jako narzędzia budowania wizerunku
Adwokatury”), red. Marek Kacprzak („Współpraca
z biurami prasowymi z perspektywy
dziennikarza”) oraz dr Katarzyna Liberska-
Kinderman („Praktyczne aspekty prowadzenia
biura prasowego”).

Druga część spotkania miała charakter roboczy i
poświęcona była wymianie poglądów oraz
doświadczeń pomiędzy komisjami wizerunkowymi
okręgowych rad adwokackich w Polsce. O
działaniach wizerunkowych oraz akcjach
prowadzonych na poziomie lokalnym opowiedzieli
przedstawiciele siedmiu izb: bydgoskiej,
katowickiej, krakowskiej, łódzkiej, opolskiej,
pomorskiej, warszawskiej oraz wielkopolskiej, a
ogólnopolską kampanię „Zapytaj Adwokata”
zaprezentowała koordynatorka akcji - adw. Anisa
Gnacikowska, członek NRA i przewodnicząca
Komisji ds. Edukacji Prawnej przy NRA.

Podczas panelu dyskusyjnego przyjęto Stanowisko
uczestników spotkania Komisji Wizerunkowych
ORA, w którym uczestnicy zwrócili się do
Naczelnej Rady Adwokackiej o kontynuowanie
badań pozwalających na weryfikowanie
skuteczności realizowanych akcji wizerunkowych,
a także o wypracowanie zasad materialnego
wsparcia izb adwokackich w zakresie tworzenia
biur prasowych.

(zobacz pełny tekst stanowiska)

(materiały pokonferencyjne)
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Prawnicy na rzecz równości - podsumowanie
projektu

Konferencja podsumowująca projekt
"Prawnicy na rzecz równości. Lokalne
platformy współpracy" odbyła się 11
kwietnia w Toruniu. Zaprezentowano w
trakcie jej trwania publikację “Pro bono dla
równości. Współpraca samorządów
prawniczych i organizacji pozarządowych.
Przewodnik” rekomendowaną przez adw.
Andrzeja Zwarę, prezesa NRA, dr. Adama
Bodnara, Rzecznika Praw Obywatelskich
oraz r.pr. Dariusza Sałajewskiego, prezesa
KIRP.
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Publikujemy relację z konferencji za stroną
Polskiego Towarzystwo Prawa
Antydyskryminacyjnego

(zobacz stronę). 

Na program konferencji składały się dwa panele:
“Współpraca organizacji pozarządowych z
profesjonalnymi pełnomocnikami i
pełnomocniczkami na rzecz osób
doświadczających dyskryminacji - dotychczasowe
doświadczenia, możliwości i wyzwania” oraz “W
poszukiwaniu dobrych praktyk angażowania
samorządów zawodowych w działalność
antydyskryminacyjną - perspektywa środowiska
prawniczego”.

W panelach udział wzięli zarówno przedstawiciele
i przedstawicielki środowiska prawniczego, jak
również osoby wykonujące zawody prawnicze w
ramach organizacji pozarządowych, dzięki czemu
zaprezentowano perspektywę obydwu środowisk,
omawiając konkretne zagadnienia potencjalnej
współpracy.

Każdy z paneli kończyła dyskusja, nt. potrzeby
realizowania proponowanych działań. Na
konferencji zaprezentowano również publikację
projektu pt. “Pro bono dla równości. Współpraca
samorządów prawniczych i organizacji
pozarządowych. Przewodnik”.

(zobacz treść publikacji)

Wydarzenie otworzyła r.pr. Karolina Kędziora,
która przedstawiła założenia projektu. Następnie
głos zabrał adw. Janusz Bołądź, dziekan Kujawsko-
Pomorskiej Izby Adwokackiej. Z kolei Łukasz
Bojarski - prezes think thanku prawniczego INPRIS
- podziękował partnerom, w tym komisjom praw
człowieka przy NRA i KRRP, w projekcie za
zaangażowanie w pomoc pro bono.

Dr Dorota Pudziankowska, koordynatorka
Programu „Artykuł 32” Helsińskiej Fundacji Praw
Człowieka opisywała początki współpracy HFPC z
prawnikami pro bono. Zaznaczyła, że ich praca
jest doceniania przez organizacje, które w sposób
niematerialny odwdzięczają się im za pomoc
poprzez informowanie w mediach o współpracy,
co buduje markę indywidualnych osób oraz
kancelarii.

Paweł Knut, prawnik i członek zarządu Kampanii
Przeciw Homofobii, przedstawił charakter
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zaangażowania pełnomocników profesjonalnych w
pomoc klientom KPH. Opisał szczegółowo projekt
„Koalicja na rzecz związków partnerskich”, w
który zaangażowanych jest kilka organizacji
pozarządowych, prawników i par jednopłciowych,
a którego celem jest wniesienie pięciu skarg do
Europejskiego Trybunału Praw Człowieka. Knut
przedstawił postulat, aby na szczeblach
lokalnych samorządów prawniczych powstawały
komisje praw człowieka.

R.pr. Karolina Kędziora, wiceprezeska PTPA,
mówiła o hermetyczności tematyki dyskryminacji i
jej nieobecności w szkoleniu zawodowym
pełnomocników. Podkreśliła konieczność działań
edukacyjnych, jako podstawy pracy prawników z
klientami doświadczającymi i
zagrożonymi dyskryminacją. Zaznaczyła, jak
ważny jest udział organizacji pozarządowych
w postępowaniach dotyczących dyskryminacji
jako ekspertów z zakresu
społecznego funkcjonowania grup wrażliwych.

Adw. Mariusz Lewandowski z izby toruńskiej,
mówił o potrzebie budowania współpracy między
palestrą a organizacjami pozarządowymi, także w
kontekście poszerzania wiedzy prawników na
temat wykluczenia i dyskryminacji. 

W drugim panelu “W poszukiwaniu dobrych
praktyk angażowania samorządów zawodowych w
działalność antydyskryminacyjną - perspektywa
środowiska prawniczego” podnoszone były m.in.
kwestie dotyczące doświadczeń i dobrych praktyk
w zakresie współpracy pro bono na świecie oraz w
ramach działalności międzynarodowych firm
prawnych. Panel moderowała adw. Justyna
Metelska, wiceprzewodnicząca Komisji Praw
Człowieka przy NRA.

R.pr. Marcin Górski, członek Komisji Praw
Człowieka przy KRRP, przypomniał o roli pomocy
pro bono w realizacji prawa do rzetelnego
procesu. We wprowadzeniu historycznym wskazał
na początki tego rodzaju pomocy oraz jej obecny
kształt.

R.pr. Magdalena Witkowska, przewodnicząca
Komisji Praw Człowieka przy Krajowej Radzie
Radców Prawnych, przekazała wyrazy wsparcia
Krajowej Rady dla inicjatywy świadczenia pomocy
prawnej pro bono i chęć włączenia się w takie
działania. Zauważyła, że przepisy prawa nie
ułatwiają takiej działalności, a czasami wręcz
karzą za nią pełnomocników finansowo. 
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Adw. Sylwia Gregorczyk-Abram przedstawiła
inicjatywę „Okrągłego stołu” Centrum Pro Bono,
programu Fundacji Uniwersyteckich Poradni
Prawnych, gdzie prawnicy chętni do udzielania
pomocy pro bono spotykają się z
organizacjami pozarządowymi i rozmawiają o tym,
w jaki sposób efektywnie pomagać.

Podczas dyskusji pojawił się ponownie temat
edukacji, tym razem w kontekście edukacji
obywatelskiej i współpracy środowisk
edukacyjnych i prawniczych.

Konferencję zamknęła r.pr. Karolina Kędziora.

Projekt “Prawnicy na rzecz równości. Lokalne
platformy współpracy” miał na celu nawiązanie i
rozwój współpracy pomiędzy lokalnymi
samorządami adwokackimi i radcowskimi a
organizacjami pozarządowymi działającymi na
polu równego traktowania. W czasie jego trwania
udało się nawiązać współpracę z samorządami w 8
miastach oraz przeszkolić bez mała 50 prawników
i prawniczek oraz ponad 20 przedstawicieli i
przedstawicielek NGO-sów. 
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Laureaci konkursu "Sędzia Europejski" 2015 
Doroczne spotkanie Sekcji Polskiej
Międzynarodowej Komisji Prawników odbyło
się 8 kwietnia w Sądzie Najwyższym w
Warszawie. Wręczono nagrody laureatom
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15. edycji Konkursu „Sędzia Europejski”. 

Patronat nad Konkursem sprawują: prof. dr hab.
Małgorzata Gersdorf, Pierwsza Prezes Sądu
Najwyższego, prof. dr hab. Andrzej Rzepliński,
prezes Trybunału Konstytucyjnego oraz Torbjørn
Jagland, sekretarz generalny Rady Europy.

Tytuł Honorowy „Sędzia Europejski 2015”
otrzymali:

w kategorii Sądów Rejonowych: sędzia Ewa
Felińczak,

w kategorii Sądów Okręgowych: sędzia Dariusz
Mazur,

w kategorii Sądy Apelacyjne: sędzia Aleksandra
Janas,

w kategorii Wojewódzkie Sądy Administracyjne:
sędzia Ewa Cisowska-Sakrajda.

Spotkanie otworzyła prof. dr hab. Małgorzata
Gersdorf, podkreślając, że sędziowie nie powinni
mieć żadnych obaw przed opieraniem swoich
orzeczeń na Konstytucji, która jest naszym
prawem, tak samo, jak częścią naszego systemu
prawnego jest prawo europejskie.

Spotkanie prowadził prof. dr hab. Zbigniew
Lasocik, przewodniczący Zarządu Głównego
Polskiej Sekcji Międzynarodowej Komisji
Prawników. Przybliżył on m.in. historię, cele i
sposoby działania sekcji, jak również historię
Konkursu „Sędzia Europejski”.

Laudację wygłosił, jako przewodniczący Kapituły,
prof. dr hab. Lech K. Paprzycki, prezes Sądu
Najwyższego. Wskazał na wyjątkową zgodność
jury co do tego, które ze zgłoszonych uzasadnień
orzeczeń powinny zostać nagrodzone. Zauważył,
że wśród sędziów wzrasta zainteresowanie
orzecznictwem Europejskiego Trybunału Praw
Człowieka oraz Trybunału Sprawiedliwości Unii
Europejskiej i coraz częściej sięgają oni w
uzasadnieniach swoich orzeczeń do unormowań
konstytucyjnych, prawa unijnego i
międzynarodowego, w tym Europejskiej Konwencji
Praw Człowieka. Przy tym jest to nie tylko
umiejętność przywołania, ale też sięgania do tych
unormowań w sposób twórczy. Podsumowując
wskazał, że wszyscy sędziowie polscy są sędziami
europejskimi.
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Podczas drugiej części spotkania gość specjalny,
Andrzej Seremet, prokurator generalny w stanie
spoczynku, wygłosił referat pt. „Niezależność
prokuratury i prokuratorów doświadczenia z lat
2010-2016 i refleksje na przyszłość”. Podzielił się
on swoimi doświadczeniami i refleksjami co do
tego, w jakim kierunku powinny zmierzać
regulacje konstytucyjne oraz ustawowe regulujące
ustrój i zasady działania Prokuratury. Dyskusję, w
ramach naukowej części spotkania, prowadził
prof. dr hab. Andrzej Rzepliński, prezes Trybunału
Konstytucyjnego.

W spotkaniu uczestniczyli m.in. adw. Czesław
Jaworski, redaktor naczelny "Palestry" oraz adw.
Ziemisław Gintowt, członek Naczelnej Rady
Adwokackiej. Komisję Praw Człowieka przy
Naczelnej Radzie Adwokackiej reprezentował adw.
Paweł Osik.

Sukces konferencji NYSBA w Krakowie
Międzynarodowa konferencja prawnicza,
zorganizowana przez New York State Bar
Association, odbyła się 7-9 kwietnia br. w
Krakowie. Patronem tego wydarzenia była
krakowska izba adwokacka. 

Konferencja zgromadziła blisko 90 uczestników, z
czego mniej więcej połowę stanowili uczestnicy z
Polski, natomiast drugą połowę osoby, które
przybyły do Krakowa ze Stanów Zjednoczonych i
krajów Europy. Dyskusję prowadzono w pięciu
panelach tematycznych dot.: najnowszych
trendów proceduralnych w międzynarodowym
arbitrażu; zagadnień związanych z tworzeniem
umów o charakterze transgranicznym; ustawy
FATCA i międzynarodowego „tax compliance”;
międzynarodowego transferu danych osobowych;
czy wreszcie tematyki restytucji mienia w
państwach Europy Środkowo-Wschodniej.

Konferencja zakończyła się organizacyjnym
sukcesem. Mec. David P. Miranda, prezydent New
York State Bar Association, w przemówieniu
wieńczącym wydarzenie w sposób szczególny
podziękował adw. Szymonowi Gostyńskiemu,
który był inspiratorem i tzw. Program Chair’em
konferencji, ale także całej krakowskiej izbie
adwokackiej za pomoc i wsparcie w organizacji
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tego przedsięwzięcia.

Niezależnie od kwestii organizacyjnych, uczestnicy
konferencji, zwłaszcza ci z zagranicy, wielokrotnie
podkreślali walory Krakowa, jako miejsca
spotkania.

Kolejna europejska konferencja New York State
Bar Association, tzw. International Section Fall
Meeting, odbędzie się w Paryżu 19-21
października br.
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MSZ obserwuje śledztwo ws zabójstwa adw. Tahira
Elçi w Turcji
Ministerstwo Spraw Zagranicznych zapewnia w piśmie do Komisji Praw Człowieka przy
Naczelnej Radzie Adwokackiej o swoim zainteresowaniu wynikami śledztwa w sprawie
wyjaśnienia śmierci adw. Tahira Elçi, znanego obrońcy praw człowieka, który został
zastrzelony 28 listopada 2015 r. w Diyarbakir. 

List jest odpowiedzią na stanowisko KPCz, przesłane w grudniu 2015 roku do ambasadora Republiki
Turcji w Polsce – Yusufa Ziya Özcana - oraz do ministra spraw zagranicznych Witolda
Waszczykowskiego.

Adw. Tahir Elçi został zabity pojedynczym strzałem w głowę, w ciągu dnia, po zakończeniu
konferencji prasowej, podczas której apelował o zakończenie konfliktu turecko-kurdyjskiego. Elçi był
aktywistą walczącym o prawa człowieka, reprezentował liczne ofiary przed Europejskim Trybunałem
Praw Człowieka w Strasburgu, podejmował inicjatywy w organizacjach pozarządowych prowadzących
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działania w kierunku ochrony praw człowieka na całym świecie. Był również przewodniczącym Izby
Adwokackiej w Diyarbakir.

Wymaga podkreślenia, że działania adwokatów w obszarze praw i wolności człowieka mają na celu
ochronę jednostek, pomoc ofiarom niewłaściwego traktowania przez władze państwowe, w tym
torturowanym oraz w inny sposób pozbawionych swoich fundamentalnych praw i wolności. Nie jest
to działalność podejmowana przeciwko komukolwiek, ale na rzecz jednostek oraz ich podstawowych
praw i wolności. – czytamy w piśmie Komisji Praw Człowieka przy NRA.

(czytaj pismo KPCz przy NRA z grudnia 2015)

Min. Katarzyna Kacperczyk, podsekretarz stanu w MSZ, w w przesłanym do Komisji piśmie stwierdza,
że mimo iż od zdarzenia upłynęło ponad dwa miesiące, nadal nie sposób miarodajnie określić czy
turecki adwokat stał się przypadkową ofiarą potyczki zamachowców ze stróżami porządku, czy też
był głównym celem ataku zaplanowanego przez osoby, które chciały wyeliminować głos nawołujący
do kompromisu. Zapewnia jdnak, że sprawa pozostanie przedmiotem uwago MSZ i ambasady RP w
Ankarze.

(czytaj pismo MSZ)

Kongres języka prawnego i prawniczego 21-22
kwietnia
Zagadnienia związane m.in. z kulturą polskiego języka prawnego, estetyką prawa,
konstytucjonalnymi granicami wolności słowa, będą przedmiotem dyskusji podczas
Kongresu języka prawnego i prawniczego. Dwudniowe spotkanie odbędzie się 21-22
kwietnia na Uniwersytecie Warszawskim.

Kongres jest wspólnym przedsięwzięciem dwóch uniwersyteckich wydziałów: Polonistyki oraz Prawa i
Administracji.

Wezmą w naukowcy z Uniwersytetu Warszawskiego oraz innych polskich uczelni. Uniwersytet będzie
przez: prof. Radosława Pawelca, dra Sławomira Lewandowskiego, dra Pawła Wojciechowskiego, prof.
Andrzeja Malinowskiego, dra hab. Ryszarda Piotrowskiego, dra Adama Niewiadomskiego, prof.
Zdzisława Lichańskiego, dr hab. Łucję Biel, dr Annę Mróz, dra Krzysztofa Koźmińskiego, Piotra
Napelskiego.

Kongres odbędzie się 21 kwietnia w Sali Balowej Pałacu Tyszkiewiczów-Potockich (Krakowskie
Przedmieście 32)  i 22 kwietnia w audytorium dawnej biblioteki (Krakowskie Przedmieście 26/28)

(zobacz szczegółowy program)

Rola orzecznictwa TSUE a prawo własności
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intelektualnej - konferencja 
Studencko-doktorancka konferencja naukowa pt. "Rola orzecznictwa Trybunału
Sprawiedliwości Unii Europejskiej w kształtowaniu prawa własności intelektualnej"
odbędzie się 29 kwietnia w Krakowie. Naczelna Rada Adwokacka objęła wydarzenie
patronatem. 

Prawo własności intelektualnej obejmuje zarówno prawo własności przemysłowej, jak i prawo
autorskie i prawa pokrewne. Na jej kształtowanie się ma wpływ nie tylko ustawodawstwo krajowe, ale
także prawo Unii Europejskiej. Trybunał Sprawiedliwości UE dokonuje jego obowiązującej wykładni,
która wiąże państwa czlonkowskie, zatem ma istotny wpływ na rozwój tej dziedziny prawa.

Konferencja ma zachęcić studentów, doktorantów oraz osoby, których dziedzina ta bezpośrednio
dotyczy, takie jak artyści, przedsiębiorcy oraz przyszli i obecni dziennikarze do pochylenia się nad
ciekawymi zagadnieniami oraz aktualnymi problemami, związanymi z orzecznictwem Trybbunału
Sprawiedliwosci UE, obejmującym tematykę prawa własności intelektualnej.

Uczestnictwo czynne należy zgłaszać od 4 kwietnia do 21 kwietnia 2016 r. Abstrakty wraz z
niezbędnymi danymi należy przesyłać na adres: pwi.wpia@gmail.com

Opłata konferencyjna dla uczestników czynnych wynosi 30 zł. Ogłoszenie zakwalifikowanych
abstraktów nastąpi 24 kwietnia 2016 r. Autorzy zostaną poinformowani o zakwalifikowaniu drogą
mailową.

Uczestnictwo bierne jest bezpłatne. Zgłoszenia należy wysyłać na adres: pwi.wpia@gmail.com

Wydarzenie na Facebooku: (zobacz wydarzenie)

Organizatorami są Katedra Prawa Własności Intelektualnej UJ, Koło Naukowe Prawa Własności
Intelektualnej TBSP UJ oraz Towarzystwo Biblioteki Słuchaczów Prawa UJ.

(zobacz szczegóły)

IV Forum Prawa Spółek 20 maja w Łodzi
Już VI Forum Prawa Spółek odbędzie się 20 maja na Wydziale Prawa i Administracji
Uniwersytetu Łódzkiego. Naczelna Rada Adwokacka objęła patronatem honorowym
konferencję naukową.

Forum poświęcone będzie kwestiom papierów wartościowych emitowanym przez spółki handlowe.

Z referatami wystąpią: prof. zw. dr hab. Aleksander Chłopceki (UW), prof. zw. dr hab. Wojciech
Popiołka (UŚ), dr hab. prof. nadzw. UWM Mariola Lemonnier (UWM), dr hab. Konrad Zacharzewski
(UMK) oraz sędzia Sądu Najwyższego prof. zw. dr hab. Mirosław Bączyk. Po referatach przewidziana
jest dyskusja.

Zgłoszenia udziału należy przesyłać do 13 maja na adres prawospolek@wpia.uni.lodz.pl

Szczegóły na stronie (zobacz stronę)
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Patronami Forum są również Pierwsza Prezes Sądu Najwyższego prof. dr hab. Małgorzata Gersdorf
oraz Przegląd Prawa Handlowego.

XIII Bielańskie Kolokwium Karnistyczne 30 maja
„Zmieniony model środków reakcji karnej. Pierwsze doświadczenia i dylematy
interpretacyjne" to temat ogólnopolskiej konferencji naukowej, organizowanej przez
Katedrę Prawa Karnego WPiA UKSW w ramach Bielańskich Kolokwii Karnistycznych.
Odbędzie się ona 30 maja w Warszawie. 

Wśród prelegentów m.in. adw. prof. Jacek Giezek ("Kształtowanie granic ustawowego zagrożenia w
znowelizowanym kodeksie karnym") i adw. prof. Piotr Kardas ("Jednolitość czy dwoistość nowego
modelu kary łącznej a praktyczne aspekty stosowania znowelizowanych przepisów rozdziału IX
kodeksu karnego"). 

(zobacz szczegółowy program)

Udział w kolokwium jest odpłatny, a termin wysyłania zgoszeń mija 10 maja. Zgłoszenia i szczegóły
dotyczące opłaty na stronie internetowej UKSW.

(zobacz stronę zgłoszeń)

Konferencja odbędzie się w Auli Głównej im. ROBERTA SCHUMANA budynku „AUDITORIUM
MAXIMUM” Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego przy ul. Wóycickiego 1/3 w Warszawie.

Uniwersytet Jana Kazimierza we Lwowie -
monografia

Pierwsza monografia dotycząca historii
Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie
ukazała się nakładem wydawnictwa Wysoki
Zamek w Krakowie. Praca zbiorowa powstała
pod redakcją adw. dr. hab. Adama Redzika,
zastępcy redaktora naczelnego "Palestry". 

Czy w Polsce międzywojennej istniała instytucja
naukowa o większych osiągnięciach od
Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie? Mimo iż
istniało wówczas pięć uniwersytetów
państwowych (Kraków, Lwów, Poznań, Warszawa i
Wilno) i dwa prywatne (Lublin i Warszawa) oraz
liczne wyższe szkoły profilowane, a państwo
rozbudowywało przede wszystkim uniwersytet
stołeczny, to jednak w bardzo wielu dziedzinach
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nauki stale dominował Lwów – dość wskazać
matematykę, filozofię, antropologię, wiele
dyscyplin medycznych czy nauki prawne. Do dziś
dość dobrze znana jest lwowska szkoła
matematyczna Stefana Banacha, szkoła
filozoficzna Kazimierza Twardowskiego, szkoły
historyczne, humanistyczne, medyczne, czy
osiągnięcia naukowe i kodyfikacyjne lwowskich
jurystów.

Książka jest pierwszą próbą pełnego
przedstawienia historii jednego z najważniejszych
w dziejach nauki polskiej uniwersytetu. Poprzednie
kompleksowe opracowanie dziejów Uniwersytetu
Lwowskiego powstało w 1894 r. Została napisana
przez specjalistów w dziedzinie historii
poszczególnych nauk omawianych w książce, czyli
nauk przyrodniczych i ścisłych (prof. dr hab.
Roman Duda, prof. dr hab. Andrzej Kajetan
Wróblewski), teologii (ks, prof. dr hab. Józef
Wołczański), prawa (dr hab. Adam Redzik),
medycyny (prof. dr hab. Wanda Wojtkiewicz-
Rok), oraz historiografii (dr hab. Łukasz Tomasz
Sroka, doc. dr Marian Mudryj).

Układ książki i jej treść – wyjątkowo bogato
zilustrowana unikalnymi fotografiami – powodują,
że dzieło zajmie trwałe miejsce w literaturze
dotyczącej dziejów nauki.

Adw. dr hab. Adam Redzik jest autorem rozdziału
mówiącego o wydziale prawa. "Wydział prawa
Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie był
prawdopodobnie najsilniejszym naukowym
centrum myśli jurysdycznej w Polsce
międzywojennej. Potwierdzają to nie tylko
publikacje oraz udział przedstawicieli lwowskiej
jurysprudencji w ogólnopolskim i
międzynarodowym życiu naukowym, ale i wkład
środowiska lwowskiego w dzieło Komisji
Kodyfikacyjnej Rzeczypospolitej Polskiej. (...) Z
lwowskiej kuźni prawników wyszło wielu
wybitnych uczonych, polityków, ludzi kultury, a
nawet aktorów. (...) Absolwentami lwowskich
studiów prawniczych byli powszechnie znani na
świecie uczeni i działacze, jak np. Jan Karski, Rafał
Lemkin, Louis (Ludwik)Sohn, Hersch Lauterpacht
czy francuski badacz praw antycznych Emil
Henryk Szlechter (brat Emanuela)."

Oprócz wersj podstawowej, wydrukowanej na
białym papierze z czarno-białymi ilustracjami, w
twardej klejonej okładce, w wydawnictwie
dostępne są także egzemplarze wersji limitowanej
- wydrukowanej na satynowym, kremowym
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papierze z trzydziestoma kartami w kolorze (w
tym poczet rektorów) zszytej i oprawionej w
twardą oprawę z dwiema wstążeczkami - nakład
100 egzemplarzy, w sprzedaży jest 60
numerowanych.

Spis treści:
Rozdział I - Zarys historii Uniwersytetu Jana
Kazimierza
Rozdział II - Wydział Teologiczny
Rozdział III - Wydział Prawa
Rozdział IV - Wydział Humanistyczny
Rozdział V - Wydział Matematyczno-Przyrodniczy
Rozdział VI - Wydział Lekarski
Rozdział VII - Spór o ukraiński uniwersytet we
Lwowie na przełomie XIX i XX stulecia i Ukraiński
[Tajny] Uniwersytet lat 1921–1925
Rozdział VIII - Uniwersytet Lwowski w latach
1939-1946

Zamówienia można składać na stronie
wydawnictwa, pod adresem mailowym
biuro@wysokizamek.com.pl, te. 605923686,
607592907

(strona wydawnictwa)

Kwietniowy numer "Palestry" już w sprzedaży
Kwietniowy numer "Palestry" jest już w
sprzedaży. Wśród tematów m.in. 1050.
rocznica chrztu Polski oraz analiza sądowej
kontroli konstytucyjności prawa.

Adw. prof. Maciej Gutowski oraz adw. prof. Piotr
Kardas są autorami wnikliwej analizy pt. "Sądowa
kontrola konstytucyjności prawa. Kilka uwag o
kompetencjach sądów powszechnych do
bezpośredniego stosowania Konstytucji".
Obszerny artykuł składa się z pięciu rozdziałów:
"Bezpośrednie stosowanie konstytucji",
"Orzeczenia TK a kompetencja derogacyjna",
"Domniemanie konstytucyjności a wykładnia i
stosowanie prawa przez sądy powszechne i sądy
administracyjne", "Zarys modelu kontroli
konstytucyjności, derogacja a odmowa
stosowania", "Problemy charakterystyczne dla
poszczególnych gałęzi prawa".
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W najnowszym numerze "Palestry" warto także
zwrócić uwagę na tekst adw. Ewy Stawickiej
"Zmiana regulacji ustawowej wspólnot
gruntowych", czy czy wspólny artykuł adw.
Radosława Baszuka i adw. Michała Szpakowskiego
"O przebiegu zgromadzeń wyborczych 2016".
Adw. Andrzej Bąkowski przypomina temat
żołnierzy wyklętych, a prof. dr hab. UJ Krzysztof
Ożóg opisuje narodziny piastowskiej monarchii i
chrzest Mieszka I w 966 roku. 

(zobacz wersję pdf numeru)

Zachęcamy do lektury.

 

Kronika Prac Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

8 kwietnia, adw. Jacek Trela, wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Bartosz Grohman,
zastępca sekretarza NRA, adw. Roman Kusz przewodniczący Komisji ds. Wizerunku Zewnętrznego i
Ochrony Prawnej NRA, adw. Anisa Gnacikowska, przewodnicząca Komisji ds. Edukacji Prawnej przy
NRA wzięli udział w spotkaniu Komisji Wizerunkowych Okręgowych Rad Adwokackich,
zorganizowanym przez ORA w Łodzi. (czytaj więcej)

9 kwietnia, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA oraz adw. Zenon
Marciniak, członek Prezydium NRA wzięli udział w zgromadzeniu izby adwokackiej w Zielonej Górze. 

12 kwietnia, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA, adw. Rafał
Dębowski, sekretarz NRA, wzięli udział w spotkaniu z młodymi adwokatami izby warszawskiej. (czytaj
więcej)

14 kwietnia, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, wziął udział w posiedzeniu Kapituły nagrody Prawnik
Pro Bono. 

15 kwietnia, adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA, wziął udział w jubileuszu prof. UJ dr. hab. Andrzeja
Kubasa w Krakowie.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            26 / 26

http://palestra.pl/upload/14/60/62/1460625789_.pdf
../z-zycia-ora/stanowisko-uczestnikow-spotkania-komisji-wizerunkowych/
../z-zycia-nra/mlodzi-adwokaci-rozmawiali-z-prezesem-nra-o-wyzwaniach-i-szansach-dla-adwokatury/
../z-zycia-nra/mlodzi-adwokaci-rozmawiali-z-prezesem-nra-o-wyzwaniach-i-szansach-dla-adwokatury/
http://www.tcpdf.org

